

栃木市財政状況

1 平成26年度予算と収入・支出の状況

栃木市では6月と12月の年2回、財政状況を公表します。

今回は平成27年3月31日現在の執行状況を公表します。

(1) 一般会計・歳入

収入の種類	予算額	収入済額	収入率
市税	203 億 6,639 万円	214 億 1,419 万円	105.1%
地方交付税	107 億 9,031 万円	109 億 8,822 万円	101.8%
市債	80 億 9,812 万円	32 億 990 万円	39.6%
国庫支出金	78 億 6,680 万円	64 億 1,300 万円	81.5%
県支出金	56 億 3,251 万円	35 億 2,821 万円	62.6%
諸収入	51 億 3,783 万円	49 億 7,813 万円	96.9%
繰入金	46 億 8,713 万円	46 億 8,170 万円	99.9%
繰越金	40 億 2,298 万円	40 億 2,299 万円	100.0%
地方消費税交付金	17 億 4,400 万円	18 億 8,277 万円	108.0%
使用料及び手数料	8 億 8,311 万円	8 億 1,663 万円	92.5%
その他	22 億 4,882 万円	21 億 9,667 万円	97.7%
合 計	714 億 7,800 万円	641 億 3,241 万円	89.7%

(2) 一般会計・歳出

支出の種類	予算額	支出済額	支出率
民生費	222 億 5,372 万円	182 億 8,238 万円	82.2%
総務費	96 億 8,489 万円	84 億 6,763 万円	87.4%
教育費	90 億 8,877 万円	72 億 9,445 万円	80.3%
公債費	68 億 2,023 万円	67 億 9,628 万円	99.6%
衛生費	67 億 3,512 万円	60 億 2,376 万円	89.4%
土木費	61 億 7,584 万円	47 億 8,263 万円	77.4%
商工費	37 億 2,836 万円	33 億 7,055 万円	90.4%
農林水産業費	35 億 8,489 万円	21 億 484 万円	58.7%
消防費	28 億 3,400 万円	16 億 6,326 万円	58.7%
議会費	4 億 5,482 万円	4 億 3,689 万円	96.1%
その他	1 億 1,736 万円	6,754 万円	57.6%
合 計	714 億 7,800 万円	592 億 9,021 万円	82.9%

(3) 市税の状況

税 目	収入済額	構成比
市民税	91 億 8,429 万円	42.9%
固定資産税	98 億 3,370 万円	45.9%
軽自動車税	3 億 1,884 万円	1.5%
市たばこ税	11 億 9,798 万円	5.6%
鉱産税	353 万円	0.0%
特別土地保有税	5 万円	0.0%
入湯税	1,259 万円	0.1%
都市計画税	8 億 6,321 万円	4.0%
合 計	214 億 1,419 万円	100.0%

(4)市債残高の状況

区 分	残 高	構成比
臨時財政対策債	272 億 5,364 万円	46.9%
土木債	129 億 2,979 万円	22.3%
教育債	72 億 9,116 万円	12.6%
総務債	34 億 1,401 万円	5.9%
衛生債	25 億 8,197 万円	4.4%
減税補てん債	11 億 8,920 万円	2.0%
公営住宅債	8 億 8,315 万円	1.5%
その他	25 億 6,991 万円	4.4%
合 計	581 億 1,283 万円	100.0%

(5)特別会計

区 分	予算額	収入済額	収入率	支出済額	支出率
国民健康保険特別会計	192 億 5,235万円	165 億 655万円	85.7%	173 億 8,227万円	90.3%
後期高齢者医療特別会計	16 億 9,964万円	16 億 208万円	94.3%	16 億 613万円	94.5%
介護保険特別会計(保険事業勘定)	132 億 7,031万円	120 億 4,992万円	90.8%	117 億 9,029万円	88.8%
介護保険特別会計(介護サービス事業勘定)	4,528万円	4,006万円	88.5%	3,914万円	86.5%
下水道特別会計	49 億 5,844万円	39 億 7万円	78.7%	40 億 9,052万円	82.5%
農業集落排水特別会計	3 億 4,168万円	3 億 3,921万円	99.3%	3 億 918万円	90.5%
医療福祉モール特別会計	5,129万円	5,225万円	101.9%	4,189万円	81.7%
千塚町上川原産業団地特別会計	11 億 98万円	2,006万円	1.8%	8 億 7,972万円	79.9%

2 財産の状況(平成27年3月31日現在)

土地	582 万 193 m ²
建物	61 万 1,963 m ²
有価証券	3,665 万円
基金	150 億 1,278 万円
出資等による権利	9 億 6,511 万円